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SPRAWOZDANIE Z OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA 
KARIERY

 PUP Milicz Data publikacji: 24.10.2019

Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu już szósty raz wziął udział w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery, czyli corocznym
działaniu mającym na celu inspirowanie ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa
zawodowego, którego inicjatorem i organizatorem jest Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych
Rzeczypospolitej Polskiej, a nad którym honorowy patronat objęli Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz
Minister Edukacji Narodowej. W tym roku odbywa się on w terminie 21-27.10.2019 r. pod hasłem: „Pasja, profesja,
powołanie…".

W ramach XI edycji OTK tut. urząd dnia 23.10.2019 r. w godz. 10.00-12.00 w Centrum Edukacji Ekologicznej w Miliczu
zorganizował konferencję pn. „Doradca zawodowy- pasja, profesja, powolanie…". Wzięło w niej udział 24 uczestników,
a wśród nich doradcy zawodowi z różnych instytucji powiatu milickiego oraz włodarze.

Konferencję otworzyła Anna Grochowicka - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, która w swym przemówieniu
podkreśliła zmieniającą się rolę doradcy zawodowego w szybko zmieniającym się świecie, znaczenie całożyciowego
poradnictwa dot. sfery zarówno edukacyjnej, jak i zawodowej, a co za tym idzie potrzeby współpracy między
instytucjami w kompleksowym wsparciu klienta. Spotkanie prowadziła Agnieszka Zaradna - Zastępca Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu, Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej.

W I części konferencji wystąpił gość specjalny - Bożena Wojtasik - dr hab. nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki
ogólnej, zajmująca stanowisko profesora Dolnośląskiej Szkoły Wyższej we Wrocławiu, której działalność naukowa i
dydaktyczna skupia się m. in. na poradoznawstwie, współczesnych nurtach w poradnictwie kariery i poradnictwie
edukacyjno-zawodowym, a do głównych zainteresowań naukowych należy m. in. doradca kariery. Wygłosiła wykład pt.
Światowy kongres „Doradca - profesja, pasja, powołanie?" i jego znaczenie dla rozwoju poradnictwa zawodowego w
Polsce. Była to wyjątkowa lekcja historii o poradnictwie zawodowym od lat 80-tych XX wieku do współczesności.
Następnie o poradnictwie zawodowym w urzędach pracy na przykładzie Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu
opowiedziała zgromadzonym Katarzyna Lempach-Kowaluk - doradca zawodowy pełniący funkcję doradcy klienta
indywidualnego w tej instytucji.

Po przerwie kawowej wystąpiła Barbara Sługocka - psycholog, pedagog specjalny, która przedstawiła jak wygląda
poradnictwo zawodowe dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną na przykładzie Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Miliczu. 

Wisienką na torcie spotkania było uroczyste podpisanie porozumienia na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego w
powiecie milickim przez Annę Grochowicką - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu - instytucji, która była
jego inicjatorem, Starostę Milickiego - Sławomira Strzeleckiego reprezentującego szkoły ponadpodstawowe w powiecie
milickim, Burmistrza Gminy Milicz - Piotra Lecha reprezentującego szkoły podstawowe w gminie Milicz, Wójta Gminy
Krośnice - Andrzeja Białego reprezentującego szkoły podstawowe w gminie Krośnice, Wójta Gminy Cieszków - Ignacego
Miecznikowskiego reprezentującego szkoły podstawowe w gminie Cieszków oraz Grażynę Kuleszę - Dyrektora
Powiatowego Centrum Edukacyjnego i Psychologiczno-Pedagogicznego w Miliczu. Zawarte porozumienie ma na celu
przede wszystkim zaciśnienie współpracy pomiędzy doradcami zawodowymi powiatu - zarówno z resortu edukacji, jak i
pracy oraz popularyzowanie wiedzy z dziedziny poradnictwa zawodowego wśród jego mieszkańców, w szczególności
uczniów, osób bezrobotnych i poszukujących pracy,

Spotkanie w imieniu włodarzy podsumował Starosta Milicki, który ocenił prezentowane w trakcie konferencji, przez
przedstawicieli placówek świadczących usługę poradnictwa zawodowego w powiecie, praktyki i inicjatywy jako ciekawe
i potrzebne, doceniając istotną i niełatwą pracę doradców, która często jest wieloetapowym procesem, gdyż ludzie we

 współczesnym świecie borykających się z różnorodnymi, złożonymi problemami.
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